
Projekt z dnia 13 lutego 2017 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

R A D Y  M I N I S T R Ó W

z dnia ..…................................................ 2017 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie funduszu nagród za szczególne osiągnięcia 

w Służbie Celnej

Na podstawie art. 142 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o Służbie Celnej (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 1799  i 1948) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 5 stycznia 2010 r. w sprawie funduszu 

nagród za szczególne osiągnięcia w Służbie Celnej (Dz. U. poz. 54) wprowadza się 

następujące zmiany:

1) tytuł rozporządzenia otrzymuje brzmienie:

„w sprawie funduszu nagród za szczególne osiągnięcia w Służbie Celno-Skarbowej”;

2) w § 1 wyrazy „w Służbie Celnej” zastępuje się wyrazami „w Służbie Celno-Skarbowej”;

3) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Tworzy się fundusz nagród za szczególne osiągnięcia w Służbie Celno-

Skarbowej, zwany dalej „funduszem”, z przeznaczeniem na nagrody dla 

funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej, zwanych dalej „funkcjonariuszami”, w 

wysokości 3 % planowanych środków na uposażenia.

2. Fundusz może być podwyższony przez kierownika jednostki organizacyjnej, 

o którym mowa w art. 145 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji 

Skarbowe (Dz. U. poz. 1947 i 2255 oraz z 2017 r. poz. 88 i 244) w ramach posiadanych 

środków na uposażenia funkcjonariuszy.”;

4) użyte w § 5 w pkt 1 oraz w § 6 wyrazy „Szef Służby Celnej” zastępuje się wyrazami 

„Szef Krajowej Administracji Skarbowej”;

5) w § 5 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„2) Szef Krajowej Administracji Skarbowej:

a) dyrektorom izb administracji skarbowej,

b) funkcjonariuszom pełniącym służbę w komórkach organizacyjnych urzędu 

obsługującego ministra właściwego do spraw finansów publicznych;
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3) dyrektor izby administracji skarbowej  funkcjonariuszom pełniącym służbę 

w jednostce organizacyjnej w rozumieniu art. 37 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. 

o Krajowej Administracji Skarbowej.”;

6) użyte w § 6 wyrazy „dyrektor izby celnej” zastępuje się wyrazami „dyrektor izby 

administracji skarbowej”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2017 r.

PREZES RADY MINISTRÓW
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UZASADNIENIE 

 

Projektowana zmiana rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 stycznia 2010 r. 

w sprawie funduszu nagród za szczególne osiągnięcia w Służbie Celnej (Dz.U. Nr 8, poz. 54), 

ma na celu dostosowanie obowiązujących przepisów rozporządzenia do nowej struktury 

administracji skarbowej. Zgodnie bowiem z art. 256 pkt 3 ustawy  z dnia 16 listopada 2016 r. 

- Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz.U. poz. 1948, 

z późn.zm.), traci moc obowiązującą ustawa o Służbie Celnej. Na mocy zaś ustawy z dnia 16 

listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz.U. poz. 1947, z późn.zm.) została 

utworzona nowa jednolita umundurowana formacja - Służba Celno-Skarbowa. Zachodzi 

zatem konieczność dostosowania przepisów wykonawczych do regulacji tworzących nową 

służbę. W oparciu o art. 256 pkt 3 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. - Przepisy 

wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej, przepisy ww. rozporządzenia 

Rady Ministrów zachowują moc do czasu wejścia w życie nowych przepisów wykonawczych 

wydanych na podstawie ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej  i w przepisach tych 

mogą być dokonywane zmiany.   

Zgodnie z art. 37 ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej  w sprawach 

organizacyjno-finansowych izba administracji skarbowej wraz z podległymi urzędami 

skarbowymi oraz urzędami celno-skarbowymi stanowi jednostkę organizacyjną, której 

kierownikiem jest dyrektor izby administracji skarbowej. W myśl natomiast art. 145 ust. 1 

ww. ustawy zadania kierownika jednostki organizacyjnej w sprawach z zakresu pracy i służby 

w izbie administracji skarbowej wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi KAS 

wykonuje dyrektor izby administracji skarbowej. Zadania zaś kierownika jednostki 

organizacyjnej wobec dyrektorów izb administracji skarbowej oraz funkcjonariuszy 

pełniących służbę w komórkach organizacyjnych urzędu obsługującego ministra wykonuje 

Szef Krajowej Administracji Skarbowej (art. 145 ust. 2 ww. ustawy). Zmiany te zostały 

odpowiednio uwzględnione w projektowanym rozporządzeniu. Jednocześnie należy wyjaśnić, 

że zgodnie z przepisami ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej  (art. 1 w zw. z art. 14 

ust. 1, z art. 25, z art. 28, z art. 33 oraz na podstawie art. 144) funkcjonariusze Służby Celno-

Skarbowej mogą pełnić służbę w następujących jednostkach organizacyjnych Krajowej 

Administracji Skarbowej: 

- w komórkach organizacyjnych urzędu obsługującego ministra, 

- w izbach administracji skarbowej, 

- urzędach celno-skarbowych wraz z podległymi oddziałami celnymi, 

- urzędach skarbowych. 
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W związku z tym w projektowanej zmianie rozporządzenia zostały wymienione tylko 

niektóre jednostki organizacyjne KAS, w których pełniącym służbę funkcjonariuszom będą 

mogły być przyznawane nagrody z funduszu nagród za szczególne osiągnięcia  w Służbie 

Celno-Skarbowej.  

 W pozostałym zakresie, tj. określenia wysokości funduszu nagród za szczególne 

osiągnięcia w Służbie Celno-Skarbowej, źródła środków oraz trybu i okoliczności 

przyznawania nagród, przepisy rozporządzenia nie uległy zmianie.  

Ustawa z dnia 16 listopada 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej 

Administracji Skarbowej w art. 256 wprowadza możliwość dokonywania zmian aktów 

wykonawczych, które zostały czasowo utrzymane w mocy na podstawie tego przepisu.  

Zatem, w sytuacji gdy projektodawca nie ma wypracowanych finalnych rozwiązań 

merytorycznych odnośnie projektowanych regulacji - mając na uwadze zapewnienie spójności 

i przejrzystości norm prawnych - uzasadnione jest dokonanie nowelizacji aktów 

wykonawczych, tak by były one zgodne z nomenklaturą ustawy o Krajowej Administracji 

Skarbowej a pojęcia w nich używane nie budziły wątpliwości interpretacyjnych (zmiany o 

charakterze technicznym, dostosowującym do terminologii wynikającej z ustawy o Krajowej 

Administracji Skarbowej). W związku z powyższym, z uwagi na fakt, że nie są jeszcze znane 

ostateczne rozstrzygnięcia merytoryczne niektórych kwestii regulowanych tym aktem 

wykonawczym, zdecydowano o zmianie o charakterze dostosowawczym dotychczasowego 

rozporządzenia. 

Termin wejścia w życie rozporządzenia (tj. 1 marca 2017 r.) odpowiada terminowi 

wejścia w życie ustawy - Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji 

Skarbowej oraz ustawy o KAS. Proponowany termin wejścia w życie rozporządzenia nie 

narusza zasady demokratycznego państwa prawnego, ponieważ nie powoduje negatywnych 

skutków dla podatników.  

Projektowane rozporządzenie nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu 

przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z 

późn. zm.). 

Stosownie do postanowień § 52 ust. 1 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 

29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, 

z  późn. zm.), projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji 

Publicznej Rządowego Centrum Legislacji (www.rcl.gov.pl). 

 

http://www.rcl.gov.pl/

